
NOTA INFORMATIVA 2

Actuación:	“Adecuación EDARes de Moguer, La Palma del Condado y Beas-San Juan del Puerto-Trigueros”
Contrato:	Ejecución de las obras y puesta en marcha/ período de pruebas del proyecto de construcción “ADECUACIÓN DE LA EDAR DE LA PALMA DEL CONDADO (HUELVA)”
Clave ACUAES:	ACE/421.03/22/OBRA/01
Provincia:	HUELVA
Fecha Publicación:	20 de Mayo de 2022

CONSULTAS PLANTEADAS POR LOS INTERESADOS EN LA LICITACIÓN HASTA EL 17 DE MAYO DE 2022, Y RESPUESTAS A LAS MISMAS.

CONSULTA 4

Varios licitadores solicitan la aportación del presupuesto en formato bc3 o editable.

RESPUESTA:

Ya fue facilitado el archivo en formato BC3 través de nuestra página web, a la cual pueden dirigirse en cualquier momento de la licitación en curso.

CONSULTA 5

En el PCA se hace mención al Anexo nº8: Programa de Trabajos, pero no está publicado. ¿Podrían facilitarlo, por favor?

RESPUESTA:

El “Anejo nº8: Programa de trabajos” al que hace referencia el ANEXO IV. MODELO DE CONTRATO DE EJECUCIÓN DE OBRA Y PUESTA EN MARCHA/PERIODO DE PRUEBAS, es un documento que aún no ha sido generado, al igual que otros muchos documentos que se adjuntarán al Contrato, como la Oferta del Contratista o el Plan de Seguridad y Salud.

CONSULTA 6

Serían tan amables de facilitar los planos en .dwg

RESPUESTA:

No se considera necesario para la elaboración de la oferta.

CONSULTA 7

Por favor, de los colectores existentes de esta obra si nos pueden mandar listado de sus cotas (profundidades) y de las conducciones existentes dentro de la EDAR si pueden facilitar planos de planta de las redes de tuberías existentes

RESPUESTA:

La información de la que se dispone está integrada en el Proyecto Constructivo.

CONSULTA 8

¿Ha de mantenerse la fecha de inicio establecida en el PCAP de octubre de 2022 o sería posible adaptar esta fecha para encajar los trabajos de forma que se tengan en cuenta las restricciones medioambientales de la zona?

RESPUESTA:

Debe mantenerse la fecha establecida en el PCAP y desarrollar un programa de trabajos que tenga en cuenta los condicionantes particulares del proyecto.

CONSULTA 9

Podrían publicar el archivo DEUC en formato xml

RESPUESTA:

No se considera necesario.